IIpunoxenue
K NprKkazy MHUHHUCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHHUS
Poccuiickoit Penepannun

or 20.12.2012 Ne 1079H

Cranaapr cKOpoi MeAMUMHCKONH MOMOIIH NPH AaHAGUIAKTHYECKOM HIOKE

Karteropusi Bo3pacTHasi: B3pOCible

IToua: mro0oM

da3a: OCTPOE COCTOSTHUE

Cranus: mro0as

OcJ10:KkHeHHe . BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHUHN

Bua MeaMuuHCKOH MOMOIIM: CKOpasi MEAUIIMHCKAS TTIOMOIIb

YcioBusi OKa3aHUSA MeJULIMHCKOI MOMOIIM . BHE MEIUIIMHCKON OpraHu3aluu
dopma OKa3aHUA MEAUMIUHCKON MOMOIIH: YKCTPECHHAs

Cpennne cpoku JjieueHus (KOJIHYECTBO AHei): 1

Kox mo MKB X*
Ho30/10rHYeCKHe eMHAIIbI T78.2 AHaduiakTH4eCKui MIOK HEYTOYHEHHBIN

1. MeauuuHcKue MepONpPUATHS AJISl IMATHOCTHKH 3200/1eBAHNS, COCTOSTHUS
IIpuem (0cMOTP, KOHCYJIbTAIIMS) Bpadya-CHemuaJIucTa

Kon HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

MeIUIMHCKOM

yCJIyru

B01.044.001  OcMmoTp BpayoM CKOpPO¥ MEAUITMHCKOMN TTOMOIITH

1

YcpenHeHHbIN
NnoKa3arTeib
YacToThI

YcpenHeHHbIN
noKa3arTe/ib
KPATHOCTH

I[peIIOCTaB.JIeHI/IH1 INPUMECHCHUA

0,5

1

BCPOATHOCTD IMPEAOCTABJICHUA MCAUIUHCKHUX YCIYI' UJIM HAa3HAUCHHUA JICKAPCTBCHHBIX IIpEapaToB I MCAUIMHCKOIO NPUMCHCHUA (Me,[[I/ILII/IHCKI/IX H3H6HHﬁ),

BKJIFOUCHHBIX B CTAHAAPT Me,[[PII.IPIHCKOﬁ IMOMOIIU, KOTOpasa MOXKET IIPUHUMATL 3HAYCHUA OT 0 a0 1, e 1 03Ha4acT, 4YTO AaHHOC MCPOIIPUATHC NPOBOAUTCA 100%
ManuceHTOB, COOTBCTCTBYIOLIUX ,Z[aHHOfI Moaciau, a I_[I/I(l)pbl MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHAApTC Me,[[HL[HHCKOﬁ oMo IMPOHCHTY MAallUCHTOB, HMMCIOIINX

COOTBCTCTBYIOIIUEC MCAUILIUHCKUC ITOKA3aHU.



2

B01.044.002 | OcmoTtp denpamepoM CKOpo METUIIMHCKON MOMOIIH 0,5 1
NHucTpymMeHTAIBHbIE METOABI HCCJIEJ0BAHUSA
Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIN
MeIUIUHCKOMN MOKa3aTeJIb MOKa3aTeJIb
ycayru YacToThI KPATHOCTH
NpeaoCTABJeHUs] NPUMEHeHUs

A05.10.004 PacmugpoBka, onucanue u MHTEpIpeTalus aekTpokapauorpapuyeckux 0,9 1

JTAHHBIX
A05.10.006 Peructparnus smekTpokapauorpaMmmMbl 0,9 1
A12.09.005 [TynbcokcumeTpust 0,9 1

2. MeqMumMHCKHe YCJIYTd A5 JiedeHHus 3200/1eBaHNsl, COCTOSTHUS U KOHTPOJIA 32 JeYeHueM

HemenukameHTO3HbIE MeTObI NPOPUIAKTUKY, JeHYeHUS] 1 MeTUIIMHCKOH peaduiIuTalun

Kon HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOH YCJIYTH YcpenHeHHbIN YcpenHeHHbIN

MeTUIINHCK O noKa3aTejib MoKa3aTejib

yCJIyTH YacTOThI KPaTHOCTH
MpeAoCTABIECHUSI TPUMEHEHHS

A11.02.002 BryTpuMebIiedHOE BBEICHUE JICKAPCTBEHHBIX MPENapaToB 0,1 2

A11.08.009 Nurtybanus Tpaxen 0,1 1

A11.09.007 HNHranstopHoe BBeICHHE JICKAPCTBEHHBIX IIPENapaToB U KUCIOPO1a 0,9 1

Al1l1.12.001 Karterepuzanus mogkIrOYNYHON U IPYTUX IEHTPATbHBIX BEH 0,1 1

Al11.12.002 Karerepuzanust kyOutanbsHON U IPYyrux nepudepuieckux BeH 0,9 1

Al11.12.003 BuyTprBeHHOE BBEICHUE JI€KAPCTBEHHBIX MPENAPATOB 0,9 7

A14.08.004 OTtcacbeIBaHHE CIIM3U U3 HOCA 0,5 1

A16.09.011 NckyccTBeHHAs BEHTUIIALUS JIETKUX 0,1 1



3. [lepeyeHb JJeKAPCTBEHHBIX MPENapaToB AJIsi MeANINHCKOr0 NIPUMEeHeH s, 3APeriCTPMPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHUH
Poccuiickou Peaepanuu, ¢ yKazaHueM CpeJHUX CYTOYHBIX M KYPCOBBIX 103

Kon

AO3BA

BO5AA

BO5CX

BOSXA

CO1CA

HO02AB

AHaTOMO-
TepaneBTUYECKO-
XHMHUYeCcKas
KJIaccupurkanms
AnKanonapl
OeJUTaJOHHBI,
TPETUYHBIC AMHUHBI

Kposezamenurenu n
npernaparhbl MIa3Mbl
KpOBU

Apyrue
UppUTrallMOHHbIE

PacTBOPHI

PactBOpHI
AIEKTPOJIUTOB

AJlpeHeprudeckue u
nogamMuHEPTUIECKUe

CpeIcTBa

[ mroKOKOpPTHKOUTBI

HaumeHoBaHue JIEKAPCTBCHHOI'O

npemapara**

ATponuH

[M'unpoxkcusTHIIKpaxMan

JlexcTposa

Harpus xnopun

OnuHepuH

[Ipenauzonon
JlekcameTazoH
berameTazon

YcpeaHeHHbIN
N0KAa3aTeJib
4acToThI
NpeIoCTABICHUSA

0,4

0,1

0,5

0,9

0,9

Enqunn = CCA***  CKI***
bl

n3Mepe

HUA
MT 0,5 0,5
MJI 500 500
MJI 400 400
MJI 400 400
MT 0,4 0,4
MT 120 120
MT 16 16
MT 4 4



Kon

MO3AB

MOSAC

NOSBA

RO3DA
RO6AA

VO3AN

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KJIaccupuxaums

IIponsBoaHbIe
XOJIMHA

Hpyrue
YETBEPTUYHBIC

aMMOHHUEBBIE
COETNHEHUS

[IpounsBoaHbIE
OeH3oauasennya

KcanTunsl
Ddupsl aTKUIaMIHOB

MeanuuHcKue ra3bl

4

HauMeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOI'0
npemapara**

I'mppokopTuzon

CykcameToHus XJIOpUJL

CykcameToHus Hoaumg

[Munexkyponust 6pomua

Jnazenam
AMUHODUIUTHH
Judenruapamua

Kucnopon

YcpeaHeHHbI
N0KAa3aTeJib
4acToThI
NpeoCTABICHHSA

0,4

0,4

0,4

0,5
0,9

0,9

Ennnn
bl
usmepe
HUSA

MT

Mmr
Mmr

MI’

MI’

mr

mr

MJI

CCI[***

100

100
100

10
240
10

240000

CKI[****

100

100
100

10
240
10

240000

* - MexayHapoHasi CTaTUCTHYECKas Kiaccudukaius 0oje3Her u mpoOiieM, CBI3aHHBIX CO 3I0POBhEM, X TIEPECMOTpa

kel MCKAYHAPOAHOC HCIIATCHTOBAHHOC NI XMMHUYCCKOC HAMMCHOBAHUC JICKAPCTBCHHOI'O IIPCIIapara, a4 B CJIydasaX UX

OTCYTCTBHA - TOProBOC HAMMCHOBAHUC JICKAPCTBCHHOI'O IIPCIIapaTa

*X* - cpenHss CyTOYHas J103a

FXFX - cpenHss KypcoBasi 1032



IIpumeyanus:

1. JlexapcTBeHHBIE MpenapaThl IJIs MEIUIUHCKOIO MPUMEHEHHUS, 3apEeTuCTPUPOBaHHbIe Ha Tepputopun Poccuiickoit depepanuu,
Ha3HA4arTCs B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEU IO IPUMEHEHUIO JIEKAPCTBEHHOIO Ipernapara sl MEIUIUHCKOTO PUMEHEHUS U
dbapMakoTepaneBTUYECKOM IPyNION O aHATOMO-TEPaNeBTUUECKO-XUMUYECKON KiIacCcuPpuKaim, peKoMeH10BaHHOW BecemupHoit
opraHu3aluei 3[paBoOXpaHeHus, a TAKXKe C y4eTOM crocoba BBEJEHUS U IPUMEHEHUS JIEKaPCTBEHHOTO Mpernapara.

2. Ha3HaueHWe W TNPUMEHEHHUE JEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB ISl MEIULIHUHCKOTO NPUMEHEHUS, MEAULUMHCKUX H3JIEIUd U
CHEIUATM3UPOBAHHBIX MPOAYKTOB JIEYEOHOrO0 MUTAHUSA, HE BXOJAIIMX B CTAHAAPT MEAUIMHCKON MOMOILIHU, JOMYCKAIOTCS B
clly4ae HaJlM4yusl MEIMIMHCKUX IMOKa3aHUU (MHIAMBUAYAJbHOM HENEPEHOCUMOCTH, MO KU3HEHHBIM IMOKA3aHHSIM) MO PELIECHUIO
BpaueOHOl koMuccuu (4acth 5 cratbu 37 PepepanbHoro 3akoHa oT 21 Hos6ps 2011 r. Ne 323-d3 «O6 ocHOBax OXpaHbl

310poBbs rpakaad B Poccuiickoit deneparun» (Cobpanue 3akoHoaaTensctBa Poccutiickoit denepammu, 2011, Ne 48, cT. 6724;
2012, Ne 26, ct. 3442, 34406)).



